



À L'INTENTION DE NOS CLIENTS ACHETANT DE LA CRÈME GLACÉE EN VRAC :

Les réglementations gouvernementales exigent que les fabricants de crème glacée fournissent, au point de vente, les renseignements concernant la liste d'ingrédients complète de toutes les saveurs de crème glacée en vrac.

Bien que la liste des ingrédients soit maintenant affichée sur nos contenants de 11,4 L, elle n'est pas très visible pour le client. Ces renseignements peuvent s'avérer particulièrement utiles aux personnes souffrant d'allergies. Pour cette raison, Scotsburn fournira une liste complète de toutes les saveurs, de façon à ce que les personnes souffrant d'allergies puissent la consulter au point de vente.

Pour respecter les réglementations gouvernementales voulant que ces renseignements soient fournis, Scotsburn demande qu'un représentant de votre entreprise accuse réception de cette liste d'ingrédients.

Votre personnel servant de la crème glacée devrait être mis au courant de l'existence de cette liste.

Je vous remercie de votre coopération.

Pour obtenir de plus amples renseignements, prendre contact avec

Jennifer MacLennan
Coordnatrice de la mise en marché
1 800 511-6455
www.scotsburn.com





CRÈME GLACÉE EN VRAC

LISTE COMPLÈTE DES INGRÉDIENTS

(révisée en mars 2017)
(par ordre alphabétique)

REMARQUE : les renseignements sur les allergènes sont fournis après la liste d'ingrédients de chaque saveur.

Veillez prendre note que lors du processus de fabrication de divers ingrédients contenus dans la crème glacée, du processus de fabrication de la crème glacée ainsi que de la manipulation des produits de crème glacée (p. ex. emploi de la même cuillère pour servir différentes saveurs de crème glacée), il se peut qu'un produit ne contenant habituellement pas d'allergènes puisse faire l'objet d'une contamination croisée avec une quantité infime d'un autre produit qui pourrait gravement causer du tort à une personne souffrant d'une allergie.

Toutes les crèmes glacées ainsi que tous les yogourts glacés Scotsburn contiennent des substances lactières et sont fabriqués dans une installation qui transforme des produits contenant des arachides, des noix et des ingrédients qui contiennent des œufs, du soya, du blé et des sulfites.

CRÈME GLACÉE

AVALANCHE DE CAMEL – Lait • Crème • Sucre • Substances lactières modifiées • Filons de caramel (sirop de maïs à haute teneur en fructose, eau, lait concentré sucre [lait écrémé concentré, sucre], beurre, amidon de maïs modifié, sel, arôme artificiel, sorbate de potassium, phosphate disodique, carraghénine, caramel colorant) • Morceaux de caramel chocolaté (sucre, huile de coco, lait concentré sucre [lait, sucre], lait sans matières grasses, cacao, crème, beurre, huile de palmiste, lécithine de soya, arômes naturel et artificiels, sel, sorbate de potassium) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturel et artificiels
CONTIENT : Substances lactières • **SOYA PEUT CONTENIR :** Arachides • Noix • Œufs • Blé

BARBE À PAPA – Lait • Crème • Sucre • Substances lactières modifiées • Rubans de guimauve bleue (eau, glucose, sucre, sirop de glucose-fructose, amidon de maïs modifié, colorant, arôme artificiel, sel, acide citrique, sorbate de potassium, benzoate de sodium) • Base aromatisante de barbe à papa (sirop de glucose-fructose, eau, glucose, arôme artificiel, amidon de maïs modifié, colorant [contient de la tartrazine], sorbate de potassium) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine
CONTIENT : Substances lactières **PEUT CONTENIR :** Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya

BEURRE ET PACANES – Lait • Crème • Sucre • Substances lactières modifiées • Pacanes grillées (pacanes, huile de graines de coton) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturel et artificiels • Colorant (contient de la tartrazine)
CONTIENT : Substances lactières • **PACANES PEUT CONTENIR :** Arachides • Autres noix • Œufs • Blé • Soya

BLEUET SAUVAGE – Lait • Crème • Sucre • Substances lactières modifiées • Préparation de fruits aux bleuets (bleuets, sucre, eau, pectine, benzoate de sodium, acide citrique, acide tartrique, chlorure de calcium) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arôme naturel
CONTIENT : Substances lactières **PEUT CONTENIR :** Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya

BONHOMME DE NEIGE FONDU – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Rubans de beurre d'arachide (sucre à glacer [sucre, amidon de maïs], arachides, huile d'arachide, huile de maïs, huile de coco, sel, lécithine de soya) • Solides de glucose • Pépites de chocolat (sucre, chocolat non sucré, beurre de cacao, lécithine de soya, extrait de vanille) • Extrait de vanille • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières • Arachides • Soya PEUT CONTENIR : Noix • Œufs • Blé**

BRUME DE LUNE – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Colorant (contient de la tartrazine) **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

CARAMEL ÉCOSSAIS MARBRÉ – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Filons de caramel écossais (eau, sucre, solides de glucose, poudre de lait écrémé, poudre de lactosérum, amidon de maïs modifié, sel, acide sorbique, citrate de sodium, carboxyméthylcellulose, arôme artificiel, colorant [contient de la tartrazine]) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturel et artificiels **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

CHOCOLAT – Lait • Sucre • Crème • Substances laitières modifiées • Solides de glucose • Cacao • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

CROQUANTS AU FUDGE ET AU BEURRE D'ARACHIDES – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Coulis de fudge (sucre à glacer [sucre, amidon de maïs], huile d'arachide, cacao, lactosérum, sel, lécithine de soya) • Base aromatisante de beurre d'arachides (arachides, sucre, huile d'arachide, sel) • Solides de glucose • Morceaux de biscuits graham (sucre, huile de coco, farine de blé enrichie, farine de blé entier/graham, cassonade, huile de canola, sirop de maïs à haute teneur en fructose, arôme naturel, cannelle, sel, acide sorbique) • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières • Arachides • Blé • Soya PEUT CONTENIR : Noix • Œufs**

DÉLICE AU CHOCOLAT – Lait • Sucre • Crème • Chocolat marbré (eau, cacao, poudre de lactosérum, caramel colorant, sel, pectine, carboxyméthylcellulose, arôme naturel, sorbate de potassium) • Substances laitières modifiées • Morceaux chocolatés (sucre, huile de coco, lait entier en poudre, cacao, arôme artificiel, lécithine de soya) • Morceaux de brownies (sucre, farine de blé, œufs, cacao, eau, liqueur de chocolat, inuline, huile de maïs, poudre à pâte, sel, lécithine de soya) • Solides de glucose • Cacao • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières • Œufs • Blé • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix**

ÉRABLE ET NOIX – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Noix • Solides de glucose • Caramel colorant • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturel et artificiels **CONTIENT : Substances laitières • Noix PEUT CONTENIR : Arachides • Autres noix • Œufs • Blé • Soya**

EXPLOSION DE CARAMEL – Crème • Tourbillon de caramel (lait condensé sucré, sucre, eau, glucose, huile de coco, cassonade, sel, arôme naturel, citrate de sodium, carraghénine, lécithine de soya) • Biscuits de caramel (sucre, farine de blé enrichie, palmiste, huile de coco, huile de palme, cassonade, huile de canola, farine de soya, sel, bicarbonate de soude, cannelle, lécithine de soya, jus de citron concentré) • Sucre • Substances laitières modifiées • Solides de glucose • Arôme naturel et artificiel • Mono et diglycérides végétaux • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

FÊTE D'ANNIVERSAIRE – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Rubans de guimauve bleue (eau, glucose, sucre, sirop de glucose-fructose, amidon de maïs modifié, colorant, arôme artificiel, sel, acide citrique, sorbate de potassium, benzoate de sodium) • Confettis multicolores (sucre à glacer, amidon de maïs, huile de palme fractionnée, glucose, colorant naturel, cire de carnauba) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénane • Arômes naturels • Colorant **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

FRAISE – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Préparation de fruits aux fraises (fraises, sucre, eau, pectine, colorant naturel, agar-agar, gomme de guar) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arôme artificiel, Colorant **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

FRISSON AU CAMEL ANGLAIS ET AUX AMANDES – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Morceaux de caramel anglais (sucre, sirop de maïs, huile de soya hydrogénée, lait écrémé concentré sucré, beurre [crème, sel], cassonade, sel, lécithine de soya, bicarbonate de soude) • Solides de glucose • Amandes • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels **CONTIENT : Substances laitières • Amandes • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • D'autres noix • Œufs • Blé**

FUDGE AUX PÉPITES DE CHOCOLAT ET À LA MENTHE – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Filons de chocolat (eau, sucre, cacao, poudre de lactosérum, caramel colorant, sel, pectine, carboxyméthylcellulose, sorbate de potassium, arôme naturel) • Morceaux chocolatés (sucre, huile de coco, lait entier en poudre, cacao, arôme artificiel, lécithine de soya) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arôme naturel • Colorant (contient de la tartrazine) **CONTIENT : Substances laitières • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé**

GÂTEAU AU FROMAGE ET AUX FRAMBOISES NOIRES – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Coulis de framboises noires (sirop de maïs à haute teneur en fructose, sirop de maïs, eau, framboises, amidon de maïs modifié, purée de mûres, sucre, caramel colorant, acide citrique, arôme artificiel, carboxyméthylcellulose, benzoate de sodium, sorbate de potassium, colorant) • Base aromatisante au gâteau au fromage (glucose, eau, glucose-fructose, poudre de babeurre, fromage à la crème [crème pasteurisée, culture de fromage, sel, gomme de caroube, gomme de guar, phosphate de sodium], acide lactique, arômes naturels, sorbate potassium) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances Laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

GOMME BALLOUNE – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Morceaux de nougat à la gomme balloune (farine de blé enrichie, sucre, lait concentré sucré [lait concentré, sucré], sucre à glacer [sucre, amidon de maïs], huile de palmiste, huile de coco, eau, amidon de maïs modifié, poudre de lait écrémé, matière grasse butyrique, arômes naturels et artificiels, lécithine de soya, colorant) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Colorant **CONTIENT : Substances laitières • Blé • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs**

GRAPENUT – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Céréales grape-nuts (farine de blé enrichie, farine d'orge malté, sel, levure sèche) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Caramel colorant **CONTIENT : Substances laitières • Blé PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Soya**

HOOF PRINTS® – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Chocolat marbré (eau, sucre, cacao, poudre de lactosérum, caramel colorant, sel, pectine, carboxyméthylcellulose, arôme naturel, sorbate de potassium) • Moules de caramel chocolaté (sucre, huile de coco, sirop de maïs, lait concentré sucré [sucre, lait], lait écrémé, lait entier, cacao, crème, beurre [crème, sel], lécithine de soya, sel, extrait de vanille, arômes naturels) • Solides de glucose • Base aromatisante (sucre inverti, eau, arômes naturels et artificiels, sel, caramel colorant) • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé**

MINE D'OR – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Rubans de caramel anglais (substances laitières, glucose, eau, sucre, sel, pectine, arôme naturel, citrate de sodium, mono et diglycérides, colorant, bicarbonate de soude) • Solides de glucose • Cacao • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Caramel colorant **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

MORCEAUX DE BISCUIT AU CAMEL SALÉ – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Biscuits (sucre, farine de blé enrichie, huile de soya, huile de palme, huile de palmiste, cacao, farine de maïs, sel, bicarbonate de soude, dextrose, lécithine de soya, arômes naturels) • Rubans de caramel salé (glucose, lait concentré sucré [lait écrémé concentré, sucre], sucre, eau, beurre, sel, pectine, arôme naturel, lécithine de soya) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Extrait de vanille **CONTIENT : Substances laitières • Blé • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs**

MOUSSE DANSANTE – Lait • Crème • Sucre • Solides de glucose • Stabilisateur de Mousse (huile de palmiste hydrogénée, huile de coco, solides de sirop de maïs, caséinate de sodium, monostéarate de propylène glycol, mono et diglycérides, gomme de cellulose, monoglycérides acétylés, gomme de guar, carraghénine, sucre) • Cacao • Poudre de lait écrémé • Chocolat non sucré • Substances laitières modifiées • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de Guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

MOUSSE AU DOUBLE CHOCOLAT – Lait • Crème • Sucre • Solides de glucose • Stabilisateur de Mousse (huile de palmiste hydrogénée, huile de coco, solides de sirop de maïs, caséinate de sodium, monostéarate de propylène glycol, mono et diglycérides, gomme de cellulose, monoglycérides acétylés, gomme de guar, carraghénine, sucre) • Poudre de lait écrémé • Cacao • Poudre de lactosérum • Chocolat non-sucré **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

ORANGE ET ANANAS – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Base de fruit à l'orange et à l'ananas (ananas, sucre, glucose, eau, pectine, acide citrique, arôme naturel, sorbate de potassium, benzoate de sodium, colorant [contient de la tartrazine]) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Colorant (contient de la tartrazine) **CONTIENT : Substances laitières PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

PARFAIT AU CHOCOLAT ET AU BEURRE D'ARACHIDES – Lait • Sucre • Crème • Substances laitières modifiées • Rubans de beurre d'arachide (sucre à glacer [sucre, amidon de maïs], arachides, huile d'arachide, huile de maïs, huile de coco, sel, lécithine de soya) • Moules au beurre d'arachide chocolaté (sucre, beurre, d'arachide [arachides, sel], huile de coco, lait sans matières grasses, lait entier, cacao, lécithine de soya, arômes naturels) • Solides de glucose • Cacao • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières • Arachides • Soya PEUT CONTENIR : Noix • Œufs • Blé**

PARLIAMENT CHILL – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Moules de fraise (sucre, huile de coco, sirop de maïs, fraises, lait écrémé, huile de palmiste, graisse de lait, lait entier, lécithine de soya, sel, extrait de vanille), Variagate de fraise (purée de fraise, sucre, eau, arômes naturels, pectine, acide citrique, colorant, gomme de caroube) • Solides de glucose • Arôme naturel • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT: Substances laitières • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé**

PÂTE À BISCUITS AUX BRISURES DE CHOCOLAT – Lait • Crème • Sucre • Substances laitières modifiées • Morceaux de pâte à biscuit (farine de blé enrichie, sucre, beurre, cassonade, sucre inverti, pépites de chocolat [sucre, liqueur de chocolat, poudre de cacao, lécithine de soya, extrait de vanille], eau, sucre à glacer [sucre, amidon de maïs], arôme naturel, sel, bicarbonate de soude) • Solides de glucose • Morceaux chocolatés (sucre, huile de coco, lait entier en poudre, poudre de cacao, arôme artificiel, lécithine de soya) • Base aromatisante (sucre inverti, eau, arômes naturels et artificiels, sel, caramel colorant, acide citrique) • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances laitières • Blé • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs**

PATTES DE CHIOT – Lait • Crème • Sucre • Substances lactiques modifiées • Chocolat marbré (eau, sucre, cacao, poudre de lactosérum, caramel colorant, sel, pectine, carboxyméthylcellulose, arôme naturel, sorbate de potassium) • Moules de caramel chocolaté (sucre, huile de coco, sirop de maïs, lait concentré sucré [sucre, lait], lait entier, lait écrémé, cacao, crème, beurre [crème, sel], lécithine de soya, arômes naturels, sel) • Solides de glucose • Base aromatisante (sucre inverti, eau, arômes naturels et artificiels, sel, colorant [contient de la tartrazine], acide citrique) • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances lactiques** • **SOYA PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé**

OS DE DINOSAURES – Lait • Crème • Sucre • Substances lactiques modifiées • Rubans de guimauve bleue (eau, glucose, sucre, sirop de glucose-fructose, amidon de maïs modifié, colorant, arôme artificiel, sel, acide citrique, sorbate de potassium, benzoate de sodium) • Morceaux chocolatés (sucre, huile de coco, lait entier en poudre, cacao, arôme artificiel, lécithine de soya) • Solides de glucose • Base aromatisante (sucre inverti, eau, arômes naturels et artificiels, sel, caramel colorant, acide citrique) • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances lactiques • SOYA PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé**

SAVOURAMA – Lait • Sucre • Crème • Substances lactiques modifiées • Rubans de guimauve (eau, glucose, sucre, sirop de glucose-fructose, amidon de maïs modifié, colorant, arôme naturel, sel, sorbate de potassium, benzoate de sodium, acide citrique) • Pépites de chocolat (sucre, chocolat non sucré, beurre de cacao, lécithine de soya, extrait de vanille) • Solides de glucose • Cacao • Amandes • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances lactiques • Amandes • SOYA PEUT CONTENIR : Arachides • D'autres noix • Œufs • Blé**

TIGRE – Lait • Crème • Sucre • Substances lactiques modifiées • Chocolat marbré (eau, sucre, cacao, poudre de lactosérum, caramel colorant, sel, pectine, carboxyméthylcellulose, arôme naturel, sorbate de potassium) • Solides de glucose • Colorant (contient de la tartrazine) • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • SOYA**

UDDERLY DIVINE® – Lait • Crème • Sucre • Substances lactiques modifiées • Coulis de fudge (sucre à glacer [sucre, amidon de maïs], huile d'arachide, cacao, lactosérum, sel, lécithine de soya) • Moules de beurre d'arachides chocolatés (sucre, beurre d'arachides [arachides, sel], huile de coco, lait écrémé, lait entier, cacao, lécithine de soya, arômes naturels) • Solides de glucose • Base aromatisante (sucre inverti, eau, arômes naturels et artificiels, sel, caramel colorant) • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine **CONTIENT : Substances lactiques • Arachides • SOYA PEUT CONTENIR : Noix • Œufs • Blé**

VANILLE – Lait • Crème • Sucre • Substances lactiques modifiées • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arôme naturel **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • SOYA**

VANILLE ET CERISES – Lait • Crème • Sucre • Substances lactiques modifiées • Cerises rouges (cerises, eau, sirop de maïs à haute teneur en fructose, acide citrique, benzoate de sodium, sorbate de potassium, arômes naturels, colorant naturel) • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturel et artificiels **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • SOYA**

VANILLE FRANÇAISE – Lait • Crème • Sucre • Substances lactiques modifiées • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Colorant (contient de la tartrazine) **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • SOYA**

VANILLE FRANÇAISE SANS SUCRE AJOUTÉ – Lait • Crème • Maltitol • Maltodextrine • Substances lactiques modifiées • Mono et diglycérides • Gomme de caroube • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Sucralose • Arômes naturels et artificiels **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • SOYA**

VANILLE SANS LACTOSE – Lait • Crème • Sucre • Maltodextrine • Poudre de lait écrémé • Solides de glucose • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Colorant (contient de la tartrazine) **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

YOGOURT GLACÉ

BROWNIE DE FONDANT – Lait • Substances lactiques modifiées • Sucre • Chocolat marbré (eau, sucre, cacao, poudre de lactosérum, caramel colorant, sel, pectine, carboxyméthylcellulose, arôme naturel, sorbate de potassium) • Morceaux de brownies (sucre, farine de blé, œufs, cacao, eau, liqueur de chocolat, inuline, huile de maïs, poudre à pâte, sel, lécithine de soya) • Solides de glucose • Crème • Base aromatisante au caramel (sucre inverti, eau, arômes naturels et artificiels, sel, caramel colorant) • Poudre de lait écrémé • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Cultures bactériennes **CONTIENT : Substances lactiques • Œufs • Blé • Soya PEUT CONTENIR : Arachides • Noix**

FRAISE – Lait • Substances lactiques modifiées • Préparation de fruits aux fraises (fraises, sucre, eau, pectine, colorant naturel, agar-agar, gomme de guar) • Sucre • Solides de glucose • Crème • Arôme naturel • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Colorant naturel • Cultures bactériennes **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

VANILLE FRANÇAISE – Lait • Substances lactiques modifiées • Sucre • Solides de glucose • Crème • Poudre de lait écrémé • Mono et diglycérides • Gomme de cellulose • Gomme de guar • Polysorbate 80 • Carraghénine • Arômes naturels et artificiels • Colorant (contient de la tartrazine) • Cultures bactériennes **CONTIENT : Substances lactiques PEUT CONTENIR : Arachides • Noix • Œufs • Blé • Soya**

2017 Scotsburn Ice Cream Company 1,4 L Saveurs de crème glacée et yogourt glacé											% valeur quotidienne									
Valeur nutritive Par 1/2 tasse (125 mL)																				
Teneur	Calories	Lipides	% valeur quotidienne	Lipides saturés	% valeur quotidienne	Trans Lipides	Cholestérol	Sodium	% valeur quotidienne	Glucides	% valeur quotidienne	Fibres	% valeur quotidienne	Sucres	Protéines	Vitamine A	Vitamine C	Calcium	Fer	
1	Avalanche de caramel	160	8 g	12%	5 g	26%	0.2 g	20 mg	100 mg	4%	21 g	7%	0 g	0%	19 g	2 g	6%	0%	6%	0%
2	Barbe à papa	130	6 g	8%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	50 mg	2%	18 g	6%	0 g	0%	15 g	1 g	4%	0%	4%	0%
3	Beurre et pacanes	150	9 g	14%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	50 mg	2%	15 g	5%	0 g	0%	12 g	2 g	6%	0%	6%	0%
4	Bleuet Sauvage	130	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	45 mg	2%	18 g	6%	0 g	0%	16 g	1 g	6%	0%	4%	0%
5	Bonhomme de neige fondu	170	10 g	15%	5 g	26%	0.2 g	20 mg	110 mg	5%	19 g	6%	0 g	0%	16 g	2 g	6%	0%	6%	2%
6	Brume de Lune	120	6 g	9%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	55 mg	2%	15 g	5%	0 g	0%	13 g	2 g	6%	0%	6%	0%
7	Caramel écossais marbré	130	6 g	9%	4 g	21%	0.2 g	20 mg	55 mg	2%	17 g	6%	0 g	0%	14 g	1 g	6%	0%	6%	0%
8	Chocolat	130	6 g	9%	4 g	21%	0.2 g	20 mg	50 mg	2%	16 g	5%	1 g	4%	14 g	2 g	6%	0%	6%	6%
9	Croquants au fudge et beurre d'arachides	190	11 g	17%	5 g	26%	0.2 g	20 mg	85 mg	4%	19 g	6%	1 g	4%	16 g	3 g	6%	0%	6%	2%
10	Délice au chocolat	150	6 g	9%	4 g	21%	0.1 g	20 mg	60 mg	3%	21 g	7%	1 g	4%	18 g	2 g	4%	0%	6%	6%
11	Érable et noix	140	8 g	12%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	60 mg	3%	15 g	5%	0 g	0%	12 g	2 g	6%	0%	6%	0%
12	Explosion de caramel	210	11	17%	8 g	41%	0.2 g	20 mg	110 mg	5%	25 g	8%	0 g	0%	22 g	2 g	6%	0%	6%	0%
13	Fête d'anniversaire	140	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	50 mg	2%	21 g	7%	0 g	0%	17 g	1 g	6%	0%	4%	0%
14	Fraise	120	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	50 mg	2%	16 g	5%	0 g	0%	14 g	1 g	6%	4%	4%	0%
15	Frison au caramel anglais et aux amandes	150	8 g	12%	4 g	23%	0.5 g	25 mg	70 mg	3%	17 g	6%	0 g	0%	14 g	2 g	6%	0%	6%	0%
16	Fudge aux pépites de chocolat et menthe	140	7 g	11%	5 g	25%	0.2 g	20 mg	65 mg	3%	20 g	7%	0 g	0%	17 g	2 g	6%	0%	6%	2%
17	Gâteau au fromage et framboises noires	140	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	50 mg	2%	20 g	7%	0 g	0%	16 g	1 g	6%	0%	4%	0%
18	Gomme balloune	140	7 g	11%	5 g	27%	0.3 g	25 mg	50 mg	2%	17 g	6%	0 g	0%	14 g	2 g	6%	0%	6%	0%
19	Grapenut	130	6 g	9%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	60 mg	3%	16 g	5%	0 g	0%	13 g	2 g	6%	0%	6%	2%
20	Hoof Prints®	150	7 g	11%	4.5 g	24%	0.2 g	20 mg	70 mg	3%	20 g	7%	0 g	0%	17 g	2 g	6%	0%	6%	2%
21	Mine d'or	140	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	65 mg	3%	19 g	6%	0 g	0%	16 g	2 g	4%	0%	6%	2%
22	Morceaux de biscuit au caramel salé	180	8 g	12%	5 g	26%	0.2 g	25 mg	180 mg	8%	25 g	8%	0 g	0%	20 g	2 g	6%	0%	6%	2%
23	Mousse dansante	150	8 g	12%	6 g	31%	0.2 g	25 mg	65 mg	3%	18 g	6%	0 g	4%	14 g	2 g	6%	0%	6%	2%
24	Mousse au double chocolat	160	9 g	14%	6 g	31%	0.2 g	25 mg	65 mg	3%	18 g	6%	0 g	0%	14 g	2 g	6%	0%	8%	2%
25	Orange et ananas	130	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	50 mg	2%	17 g	6%	0 g	0%	15 g	1 g	6%	2%	4%	0%
26	Os de dinosaures	150	7 g	11%	4.5 g	24%	0.2 g	20 mg	55 mg	2%	20 g	7%	0 g	0%	18 g	1 g	6%	0%	6%	0%
27	Parfait au chocolat et au beurre d'arachides	180	10 g	15%	5 g	26%	0.2 g	20 mg	110 mg	5%	20 g	7%	1 g	4%	17 g	3 g	4%	0%	6%	6%
28	Parliament Chill	150	8 g	12%	5 g	26%	0.2 g	25 mg	55 mg	2%	19 g	6%	0 g	0%	17 g	2 g	6%	4%	6%	0%
29	Pâte à biscuits aux brisures de chocolat	140	7 g	11%	4.5 g	24%	0.2 g	25 mg	60 mg	3%	18 g	6%	0 g	0%	15 g	2 g	6%	0%	4%	0%
30	Pattes de chiot	150	7 g	11%	4.5 g	24%	0.2 g	20 mg	70 mg	3%	20 g	7%	0 g	0%	17 g	2 g	6%	0%	6%	2%
31	Savourama	150	7 g	11%	4.5 g	24%	0.2 g	20 mg	60 mg	3%	19 g	6%	0 g	0%	16 g	2 g	6%	0%	6%	0%
32	Tigre	130	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	65 mg	3%	17 g	6%	0 g	0%	15 g	2 g	6%	0%	4%	2%
33	Udderly Divine®	180	10 g	15%	5 g	26%	0.2 g	20 mg	75 mg	3%	20 g	7%	1 g	4%	17 g	2 g	6%	0%	6%	2%
34	Vanille	130	7 g	11%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	55 mg	2%	15 g	5%	0 g	0%	13 g	2 g	6%	0%	6%	0%
35	Vanille et cerises	130	6 g	9%	3.5 g	19%	0.2 g	20 mg	45 mg	2%	18 g	6%	0 g	0%	16 g	1 g	6%	0%	4%	0%
36	Vanille française	130	7 g	11%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	55 mg	2%	15 g	5%	0 g	0%	13 g	2 g	6%	0%	6%	0%
37	***Vanille française sans sucre ajouté	120	7 g	11%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	40 mg	2%	15 g	5%	0 g	0%	4 g	2 g	6%	0%	6%	0%
38	Vanille sans lactose	120	6 g	9%	4 g	21%	0.2 g	25 mg	35 mg	1%	14 g	5%	0 g	0%	10 g	2 g	6%	0%	6%	0%
39	Yogourt glacé Vanille française	110	3 g	5%	2 g	11%	0.1 g	10 mg	60 mg	3%	18 g	6%	0 g	0%	15 g	2 g	2%	0%	8%	0%
40	Yogourt glacé aux brownie de fondant	120	3 g	5%	1.5 g	8%	0.1 g	10 mg	75 mg	3%	22 g	7%	1 g	4%	18 g	2 g	2%	0%	6%	2%
41	Yogourt glacé aux fraise	110	2.5 g	4%	1.5 g	8%	0.1 g	10 mg	50 mg	2%	20 g	7%	0 g	0%	17 g	2 g	2%	6%	6%	0%

** Contient également 5 g de maltitol par portion